
Stadgar för BioFoto 
antagna på årsmötet i Trondheim 1996-01-06 
 
1. Mål och syfte 
BioFoto är en fristående förening för naturfotografer. Föreningen skall vara ett tekniskt och socialt forum 
med den goda naturbilden i centrum. Föreningen skall arbeta för att höja den tekniska och konstnärliga 
nivån bland BioFotos medlemmar. 
 
2. Naturhänsyn 
Det är en övergripande princip för BioFoto att hänsynen till naturen alltid kommer i första hand. Åverkan, 
ingrepp eller annan oaktsamhet som leder till skada på naturen accepteras inte. 
 
3. Medlemskap 
Alla som accepterar dessa regler i stadgarna kan bli medlemmar i BioFoto. Medlemmarna betalar en 
årsavgift som fastställs av årsmötet. Medlem som bryter mot någon av dessa stadgar, eller på annat sätt 
uppträder eller förorsakar skada för föreningen eller naturfotografernas rykte, kan uteslutas av årsmötet med 
2/3 majoritet av rösterna. Medlemmarna erhåller årligen minst fyra nummer av medlemstidningen 
Naturfotografen. 
 
4. Styrelse 
Föreningens styrelse skall bestå av ordförande, sekreterare, redaktör en styrelsemedlem och två suppleanter. 
 
Styrelsen lägger fram förslag till årsmötet som fattar beslut om huruvida föreningens räkenskaper skall 
föras av kassör eller en redovisningsbyrå. Kassör som väljs av årsmötet ingår i styrelsen. 
Styrelseledamöterna väljs på två år. Arbetet som ordförande, sekreterare och redaktör samt 
räkenskapsfunktionen, gottgörs enligt satser som antas av årsmötet. Arbetsfördelningen och funktionerna 
finns fastställda i föreskrifter som antagits av årsmötet.  
 
Användande av föreningens logo är förbehållen BioFotos styrelse, styrelsen i en lokalavdelning och 
Naturfotografen. 
 
5. Styrelsens uppgift 
Styrelsen ansvarar för den dagliga driften av föreningen och skall se till den fungerar i överensstämmelse 
med stadgarna. Styrelsen förbereder och kallar till årsmöte samt skickar ut årsberättelse och bokslut till 
medlemmarna. Avtal som slutits av andra än styrelsen, där styrelsen eller årsmötet inte har givit fullmakt, är 
inte bindande för föreningen.  
 
6. Årsmötet 
Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ och skall hållas minst en gång per år. Kallelse och 
dagordning med inkommande förslag skall vara medlemmarna tillhanda senast tre veckor före årsmötet. 
Årsmötet väljer styrelse, revisorer och två ledamöter till valkommittén. 
Stadgeändringar kan göras och kräver 2/3 majoritet. Ändringsförslag skall vara sekreteraren tillhanda senast 
en månad före årsmötet. Extra årsmöte skall inkallas om ¼ av medlemmarna så kräver eller att styrelsen 
enhälligt finner det nödvändigt. 
 
7. Lokala avdelningar 
En lokalavdelning kan inrättas när det finns ett tillräckligt medlemsunderlag i ett naturligt geografiskt 
område. Inrättande av en lokalavdelning kräver styrelsens godkännande. Lokalavdelningens årsmöte skall 
hållas senast två månader före huvudföreningens årsmöte. Årsberättelse och ekonomisk rapport skall sändas 
till sekreteraren i huvudföreningen senast en månad efter genomfört årsmöte. Det skall finnas egna stadgar 
för lokalavdelningen som är godkända av årsmötet i huvudföreningen. Ändringar av dessa stadgar kan göras 
med 2/3 majoritet vid huvudföreningens årsmöte. 
 
8. Upplösning 
Föreningen kan upplösas efter omröstning med 2/3 majoritet vid två på varandra följande årsmöten med 
minst sex månaders mellanrum. 


